ipsa innumerata mala, que inde vitantur, manifeste ostendunt. Sicut enim ab utriusque

concordi providentia orbis terrarum ad salutem et tranquillitatem regitur, ita sub

eorum divisione a propria debiti status rectitudine distrahebatur. Gaudeat itaque

tellus tam desiderabilis roris visitatione respersa, tam gratiosae pluvie inundatione

fecundata, per quam fidelis populi arida sitis depellitur et omnium iurgiorum scandala

et scandalorum incendia suffocantur. Nos ergo, pater sanctissime, de tanto concordie

fructu letantes, ipsam sacratissimam ecclesie et imperii pacem, sicut ab utriusque

partis mediatoribus est disposita et in commune scriptum redacta, et pacem illustris

regis Sicilie ad XV annos et treuguam Lombardorum a proximis Kalendis Augusti

usque ad VI annos, sicut a mediatoribus est ordinata et nostris iuramentis firmata et

in scriptum communiter redacta, quod scilicet scriptum propriis subscriptionibus ipsorum

mediatorum hinc inde confirmatum est et sigillis ipsorum corroboratum, nostri con-

sensus studio et vigore confirmamus et ratam et inconcussam tenemus et, ut sic

observetur, operam dabimus. Et ut hec nostre confirmationis pagina subsecuturis

temporibus firma et illibata permaneat, eam propriis subscriptionibus communiri et

nostrorum sigillorum appositione fecimus insigniri.

f Ego Christianus Maguntine sedis archiepiscopus subscripsi. f Ego P. Colo-

niensis archiepiscopus et Ytalie archicancellarius subscripsi. f Ego C. Wormacensis

electus subscripsi. f Ego G. imperialis aule cancellarius subscripsi. t Ego Wo.

protonotarius subscripsi.

272 . PROMISSIO DE FEUDIS LOMBARDIS DATA. (Sept.)

Legitur in i) Registro grosso civitatis Bononiensis saec. XII—XIII. fol. 45 (39) et

in eius apographo 1 *) Registro novo saec. XIII. fol. 5, ubi inserta est instrumento a. 1177

270. c
) supra lin. add. 1. d) signata 3.

io
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Nov. 11 Parmae dato, qno Albertus de Summa legatus apostolicus sc eam rectoribus

Societatis tradidisse declarat l
. Ab altero codicum illorum omnes pendent editiones 2

.
—

Stumpf, Reg. 422t). (P. 161.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Nos Fredericus Dei gratia Romanorum
r> imperator semper augustus pro interventu venerabilis patris nostri domini Alexandri

pape et fratrum suorum cardinalium promittimus tam Lombardis quam Marchianis 3

et illis de Romania et reliquis de Societate ipsorum, vasallis nostris et bis qui debent

esse vasalli nostri, quod pro fidelitate nobis non prestita vel servitio non exhibito

aut de investitura non petita, quamdiu treugue duraverint, nullum de Societate ipsorum

io post treuguam iudicabimus nec iudicari faciemus nec propter hoc cuilibet de Societate

feudum auferemus.

273. PAX CUM VENETIS. (Sept.)

Recensuit textum vir d. Kehr ex I) Libris pactorum lib. I. fol. 11'; 2) Libris pac-

torum lib. II. fol. 83, ex quibus derivatus est textus codicis Trivisani fol. 222 et 230;

is 3) Libro blanco fol. 46' nr. 22, in quo inscribitur: Sacramentum pacis Frederici im-

peratoris prestitum domino Sebastiano duci Yeneciarum et omnibus successoribus suis

et Venetis eteet. — Stumpf, Reg. 4226. (P. 160.)

In nomine domini nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo

centesimo septuagesimo septimo, in mense Septenbris, indictione X. Nos Fredericus

so Dei gratia Romanorum imperator augustus damus et reddimus per sacramentum, factum

a quodam nuncio nostro in anima nostra, firmam pacem domino Sebastiano duci Venetie

et omnibus successoribus suis et omnibus Venetis 3
,

ut salvi et securi sint per uni-

versum imperium nostrum et per universam terram dominationis nostre, quam modo

habemus vel quam inantea acquisituri sumus, et per universam fortiam nostram et

25 ubicumque eos invenerimus vel fortiam habuerimus, eundo, stando et redeundo, in per-

sonis et rebus. Si autem contigerit, quod offensio facta fuerit et civitas vel persona

requisita fuerit et infra quadraginta dies offensio emendata non fuerit per consules vel

per potestatem aut per iusticiarios vel per amicabilem compositionem, quam cito hoc

nobis significatum fuerit, sine fraudulenta mora et sine fraude faciam illud emendare.

3o Quodsi persequi non potuerit suas iniurias et suas rationes, tunc liberam habeat

licentiam ipse dux et Venetici prosequendi suas iniurias et suas rationes, et propter

hoc pax, que ordinata est in communi, non dissolvatur.

Actum Venetie b super solarium predicti ducis.

Predictus dominus imperator hoc instrumentum fieri precepit.

35 Ego Martinus Papiensis® et imperialis aule notarius precepto domini imperatoris

hoc instrumentum scripsi.

272. a
) marchionis 1. 1*.

278. a
) Venetiis 1. b

)
Yee 3. c

) pap 1

—

3; cfr. Ficker ‘Ital. Forschungen’ III, 171.

1) Hanc cartam edidit Vignati ‘Storia della lega Lombarda’ 324. 2) Adde ‘Documenti di storia

40 Italiana’ VI, 775. Suo modo scriptum deturpavit Sigonius ‘De regno Italiae’ 550, quem secuti sunt Scliia-

vina ‘Annales Alexandrini’ (Man. hist, patriae XI.) 39, Ghilini ‘Annali di Alessandria’ 8, Goldast